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alp ya ra lan ma la rı, pe net ran (açık) ya ra lan ma lar ve non-pe net ran
(ka pa lı/künt) ya ra lan ma lar ola rak iki ana gu rup ta top la na bi lir. An -
cak iyat ro je nik ya ra lan ma lar, me ta bo lik kar di yak ya ra lan ma ve di -

ğer ne den ler (ya nık, elek trik çarp ma sı vb.) adı al tın da top la nan ya ra lan ma
se bep le ri de ele alın dı ğın da da ha ge niş bir spek tru ma ula şır.1

Kal bin iğ ne ile ya ra lan ma sı di ğer ne den le re bağ lı ya ra lan ma la ra oran -
la da ha na dir gö rül mek te dir. An cak çe şit li komp li kas yon la ra yol aç ma sın -
dan do la yı iğ ne nin müm kün olan en kı sa za man da çı kar tıl ma sı
ge rek mek te dir. Bu ya zı da oyun oy nar ken kal bi ne çen gel li iğ ne sap la nan 6
ya şın da ki er kek ol gu su nul mak ta dır.

OL GU SU NU MU

Ka za so nu cu gö ğüs du va rı na iğ ne ba tan 6 ya şın da er kek has ta acil ser vi si -
mi ze baş vur du. An ne sin den alı nan öy kü den, has ta nın oyun oy nar ken yüz
üs tü düş tü ğü ve kı ya fe ti ne ta kı lan na zar bon cu ğu iğ ne si nin kı rı lıp gö ğüs
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du va rı na sap lan dı ğı öğ re nil di. An ne si iğ ne yi çı kart-
ma ya ça lı şır ken iğ ne nin kı rıl dı ğı nı ve  bir kıs mı nın
içe ri de kal dı ğı nı be lirt ti. Ya pı lan fi zik mu a ye ne sin -
de sol da 3. in ter kos tal ara lı ğın ster num la bir leş ti ği
yer de iğ ne nin gi riş de li ği ve cilt te ha fif bir hi pe re -
mi ol du ğu gö rül dü. Ge nel du ru mu iyi, ko o pe re, or-
yan te, tan si yon ar ter yel: 120/80 mmHg, Na bız :
108/dk. idi. Acil ser vis te alı nan ru tin CBC ve bi yo -
kim ya de ğer le ri nor mal idi. EKG sin de her han gi bir
anor mal lik yok tu. Has ta nın çe ki len PA ak ci ğer gra-
fi sin de kalp göl ge si üze rin de or ta hat ta iğ ne ye ben-
zer bir ya ban cı ci sim ol du ğu sap tan dı (Re sim 1)
Bu nun üze ri ne çe ki len  to raks to mog ra fi si in ce le -
me sin de ster nu mun so lun da 3. in ter kos tal ara lı ğa
uyan böl ge den gi riş ya pan ve sağ at ri yo ven tri kü ler
se vi ye de de vam lı lık gös te ren, in tra kar di yak uza-
nım lı li ne er me ta lik dan si te gö rül dü (Re sim 2). Sağ
pe ri kar di yal me sa fe de sı vı ar tı şı dik ka ti çe ker ken,
di ğer me di as ti nal ve pa ra ki mal ya pı lar do ğal gö rü -
nüm dey di. Eko kar di yog ra fi sin de kal be ba sı ya pan
in tra pe ri kar di yal sı vı ar tı şı tes pit edil me di. Has ta -
nın ope ras yo na alı na rak ya ban cı cis min cer ra hi
ola rak çı ka rıl ma sı na ka rar ve ril di. Ge nel anes te zi
al tın da 5 cm’lik cilt ke si şi ya pı la rak dis tal de par si -
yel me di an ster no to mi ya pıl dı. Pe ri kard üze rin de -

ki 0,5 cm’lik de fekt ten sağ ven tri kü le pe net re ol -
muş an cak ka na ma ya ne den ol ma yan iğ ne gö rül dü.
İğ ne ra hat ça çı ka rıl dı, ka na ma tes pit edil me di ğin -
den her han gi bir kar di yak ona rım ya pıl ma dı. Has -
ta cer ra hi iş lem den 3 gün son ra iyi hal ile ta bur cu
edil di ve has ta nın pos to pe ra tif po lik li nik kon trol -
le rin de her han gi bir komp li kas yo na rast lan ma dı. 

TAR TIŞ MA

Li te ra tür de kal bin iğ ne ile ya ra lan ma sı na iliş kin çe-
şit li ne den ler bil di ril miş tir. Bun lar ara sın da su i sid,
aku punk tur iğ ne le ri, iyat ro je nik, ço cuk is tis ma rı ve
ih ma li ne de niy le olan ya ra lan ma lar var dır.2-7 Bir
ça lış ma da, top lu iğ ne ve di kiş iğ ne si ne bağ lı kalp ve
bü yük da mar ya ra lan ma sı olan 157 ra por in ce len -
miş tir. Bu ça lış ma da ya ra lan ma la rın %56’sı nın ka -
za so nu cu, %33’ünün alt ta ya tan psi ki yat rik
has ta lık la ra bağ lı ken di ken di ni ya ra la ma ol du ğu
or ta ya ko nul muş tur. Bu ya ra lan ma lar kar di yak
tam po nad, pnö mo to raks, en do kar dit, ya ban cı ci sim
em bo li si ve ani ölüm gi bi cid di komp li kas yon la ra
ne den ola bil mek te dir. 3-6, 8,9

Bu tür va ka lar da er ken ta nı ve te da vi ha yat kur-
ta rı cı dır. Komp li kas yon ge liş me si ni ön le mek için
ya ban cı cis min müm kün ol du ğu ka dar er ken çı ka -
rıl ma sı önem li dir. Zi ra geç ka lı nan ol gu lar da has ta
kay be di le bi lir.7 Has ta mı za ta nı ko nul duk tan son ra 1
sa at için de ope ras yo na alın mış ve atan kalp te iğ ne
çı ka rıl mış tır. Eks tra kor po re al sir kü las yo na gir me ye

RESİM 1: Lateral göğüs grafisinde kalbe doğru yönelmiş iğne görüntüsü
izleniyor (ok).

RESİM 2: Toraks BT aksiyel kesitte anterior göğüs duvarından giren iğne
sağ ventriküle uzanmakta (ok).
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ge rek gö rül me di. An cak iğ ne nin ta ma mı nın ven tri -
kü le gir di ği ol gu lar da iğ ne yi çı kar mak için eks tra -
kor po re al sir kü las yo na gir mek ge re ke bi lir.4,9

Ço cuk giy si le ri ne çen gel li iğ ne ile ta kı lan na -
zar bon cu ğu, al tın ve mus ka gi bi ci sim le rin ka za so-
nu cu kalp ya ra lan ma sı na ne den ol ma sı
müm kün dür. Bu du ru ma özel lik le ül ke miz de ge -

rek di ni ina nış lar ge rek se sos yal ne den ler le da ha
sık rast la nıl mak ta dır. Bu gi bi ih mal va ka la rı nın da -
ha az gö rül me si için ko ru yu cu he kim lik uy gu la -
ma la rı nın art tı rıl ma sı, an ne ve ba ba aday la rı nı
bi linç len dir me ye yö ne lik halk eği tim le ri nin dü-
zen len me si ge rek mek te dir.
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